ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

គណៈកម្មាធិការជាតិ

រៀបចំបុណ្យជាតិ-អន្តរជាតិ

លេខ: ០១/.....គជបអ
២០២១

ផែនការណែនាំ

ស្តីពីការរៀបចំបុណ្យចូលឆ្នាំថ្មីប្រពៃណីជាតិ
ឆ្នាំ ឆ្លូវ ត្រីស័ក ព.ស. ២៥៦៥ គ.ស. ២០២១

ជារៀងរាល់ឆ្នាំ ប្រជាកស្រែខ្មែរយើងទាំងក្នុងនិងក្រៅប្រទេស តែងតែប្រារព្ធពិធីបុណ្យចូលឆ្នាំថ្មីប្រពៃណីជាតិ
របស់ខ្លួន ក្នុងមនោសញ្ចេតនាសប្បាយរីករាយ ប្រកបដោយស្មារតីសាមគ្គីភាពជិតស្និទ្ធ។

សមាជិក
សមាជិកា ព្រឹទ្ធសភា រដ្ឋសភា រាជរដ្ឋាភិបាល និងបុព្វការីជនទាំងឡាយ មានមាតាបិតា គ្រូឧបជ្ឈាយាចារ្យ
ចាស់ព្រឹទ្ធាចារ្យជាដើម សំដៅបង្កើនឡើងនូវមនោសញ្ចេតនាគោរពស្រឡាញ់ សាមគ្គីភាពស្និទ្ធស្នាល និង
ទទួលបានសព្វសាធុការពរជ័យពីទេវតាឆ្នាំថ្មី ព្រះនាម មណ្ឌារទេវី។

ពិធីបុណ្យចូលឆ្នាំថ្មី ឆ្នាំឆ្លូវ ត្រីស័ក ព.ស. ២៥៦៥ គ.ស. ២០២១ នឹងប្រព្រឹត្តទៅតាមដំណើរសង្គ្រាន្ត
ដូចតទៅ:

- * ថ្ងៃពុធ ៣កើត ខែពិសាខ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៤ ខែមេសា ឆ្នាំ២០២១ វេលាម៉ោង០៤:០០នាទីព្រឹក ទៀបភ្លី
ជាថ្ងៃចូលឆ្នាំថ្មី។
- * ថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ ៤កើត ខែពិសាខ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៥ ខែមេសា ឆ្នាំ២០២១ជាថ្ងៃវិនិច្ឆ័យ។
- * ថ្ងៃសុក្រ ៥កើត ខែពិសាខ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៦ ខែមេសា ឆ្នាំ២០២១ជាថ្ងៃឡើងស័ក។ គម្រប់សង្គ្រាន្ត៣ថ្ងៃ
ចប់ដោយបរិបូណ៌ ចូលឆ្នាំឆ្លូវ ត្រីស័ក តរៀងទៅ។